sens vulgaire du mot camelote, généralement employé pour désigner des étoffes'

ou des objets de peu de valeur.
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In Dei nomine amen; anno Dominice incarnationis mille-

simo quingentesimo octavo et die sexdecima mensis Augusti,

regnante christianissimo principe et domino nostro domino

Ludovico, Dei gratia Francorum rege et reverendissimo in

Christo pratre et domino domino Johanne Dadenier 1, sancte

sedis apostolice gracie Tholosano archiepiscopo existente.

Noverint universi et singuli presentes atque futuri quod
cum in matrimonio contracto, nondum tamen sollemnisato

nec consummato, inter nobilem virum dominum Ramun-

dum de Podiobuscano, scutiferum, dominum de Paulhaco,
diocesis et senescallie Tholoze ex una parte et nobilem

Petronam de Monte-forti Thesaurarii Regii Tholoze ex alia

parte. Dictus dominus Thesaurarius constituent et dare

promiserit in dotem et nomine dotis eidem Petrone nepti
sue et pro ipsa dicto nobili domino de Paulhaco summam

mille librarum Turonensium et unam vestem pro eadem

Petrona de camelote duplicatam de damas et unam gonelam
de satini nygri tanati vel grisi et ung abilhement de teste et

hoc juxta usum et consuetudinem Tholoze pacta que et con-

venciones inter easdem partes ininitio contractus ejusdem
matrimonii facte et passate inter que pacta erat unum

sequentis tenoris.

Item que moyennent la dite some de mille livres tournois

et les dits abillemens, la dite Peronne renoncera à tous biens

paternels et maternels du vouloir et consentement du dit de

Puybusque et ainsi le promect faire faire le dit de Puybus-

que excepté future succession.

Igitur hinc est quod die superius in principio annotata, in

I. Ce personnage ne saurait être qu'un coadjuteur ou, plus exactement, le pré-
lat tenant la place du cardinal Jean d'Orléans, qui n'avait que dix-huit ans à cette

époque.
On sait que ce prince de l'Église était, par sa mère, Agnès de Savoie, le propre

neveu de Louis XI; qu'il fut nommé archevêque de Toulouse, à l'âge de douze

ans, en 1503; qu'il ne vint occuper son siège archiépiscopal qu'en 1522 et qu'il
mourut en 1533.

Le cadastre de Saint-Cyprien, de l'année 1478, mentionne une petite maison-

appartenant à Jean d'Audenières, lieutenant du viguier. — Y aurait-il affinité ou
même identité avec notre coadjuteur?
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mei notarii Tholoze publici et testium infra scriptorum pre-

sencia, existens, personaliter constituta preffata, nobilis

Petrona de Monteforti major duodecim annis, minor tamen

vigenti-quinque; de licencia, consensu et auctoritate dicti

de Podiobuscano neuquam sui presentis et sic concedentis

renuhcians cerciorata legitime per me notarium infrascrip-
tum et sub juramento suo minoris et in integrum restitucio-

nis benefficio, gratis, bona fide et sine dolo per se et suos

heredes et in futurum successores quoscumque tenore hujus
veri et publici instrument mandato suo confecti firmiter

perpetuo et absolvit omnia bona sua paterna et materna

quecumque et quantacumque sint et cujusvis valoris existant

in favorem dicti nobilis domini Johannis de Monteforti

patrui sui presentis ac nobilis Tristandi de Monteforti patris

ejusdem Petrone dicto nobili domino Johanne de Monte-

forti thesaurario presente ibidem pro se et dicto nobili Tris-

tando fratre suo eorum que heredibus et suceessoribus in

futurum universis unamecum notario infrascripto tanquam

persona publica, stipulante et recipiente et hujusmodi quic-
tantiam fecit dicta nobilis Petrona de Monteforti et se fecisse

dixit mediantibus dicta summa mille librarum turonensium

et vestibus premencionatis per dictum dominum de Monte-

forti thesaurarium et dominum de Brax patruum suum sibi

in dotem constitutarum et solutarum seu dicto domino de

Paulhaco sponso suo, realiter exsolutarum et per eumdem

dominum de Paulhaco sponsum suum eidem Petrone re-

cognitarum et super bonis suis positarum et assignatarum,
constante dicto instrumento dotali superius mencionato bene

equivalentibus quote-parti et porcioni quam ipsa nobilis

Petrona in dictis bonis paternis et maternis habere posset

petere seu consequi; si vero dicta quota pars et porcio, etc..

Ouf! Je ne me décide pas à poursuivre la transcription de cette

phraséologie latine; d'autant mieux que, prenant mon courage à

deux mains, je consens, pour une fois, à assumer la traduction (je
ne saurais dire la mise en français) du document, afin de vous

mettre à même de. juger si j'exagère, en protestant, comme je l'ai
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déjà, fait en plusieurs endroits de la première partie, contre ce que
les formules et les répétitions des vieux notaires ont d'embrouillé,
d'inutile et de fastidieux.

Au saint nom de Dieu, ainsi soit-il.

L'année de l'incarnation du Seigneur mil cinq cent huit et

le seize du mois d'août, régnant notre très chrétien prince et

seigneur, Monseigneur Louis (Louis XII), par la grâce de

Dieu roi de France; Très Révérend Père en Dieu, Monsei-